
MANUÁL K INSTALACI:

Topné těleso vyžaduje pro umístění topné tyče správný průměr (minimálně 20 mm).

Prosím zkontrolujte délku radiátoru. Měla by být minimálně o 5 cm delší než délka topné tyče.

Před zašroubováním topné tyče naneste dodávaný tmel Loctite na polovinu obvodu závitu. 
Ručně zašroubujte topné těleso a současně držte pouzdro regulátoru.

Speciální silikonové těsnění na hlavě usnadňuje nastavení pouzdra tyče do svislé polohy. 
Kuželové těsnění se nemusí utahovat, dokud necítíte odpor. Použití tmelu zabraňuje 
vyšroubování tyče, když dojde k náhodnému nárazu do hlavy tyče.



3. Po instalaci:

Elektrický radiátor:
Doporučuje se naplnit radiátor pouze na 95 % jeho kapacity s ohledem na tepelnou roztažnost vody 
(ponechte 4–5 cm vzduchu v rozdělovači). Po naplnění radiátoru zkontrolujte jeho těsnost.

Elektrický radiátor musí být vybaven bezpečnostním ventilem:

!!!Nepřipojujte k síti. / Nezapojujte do sítě.!!!
Radiátor ústředního topení

a) Když je systém ústředního topení v provozu, doporučuje se odpojit topné těleso od elektrické 
sítě nebo nastavit knoflík na "0".
b) Mimo topnou sezónu, kdy systém ústředního topení nefunguje, otevřete ventily a 
odvzdušněte radiátor. Poté jeden ventil (termostatický ventil) zavřete. Poznámka! Musí být 
zavřený pouze jeden ventil. 

!!!NEZAPOJUJTE DO ELEKTRICKÉ SÍTĚ.!!!  V případě zapojení do sítě naprázdno dojde 
ke spálení pojistek a tím znehodnocení topné tyče.



4. Připojte topné těleso k napájení 230 V.

Toto zařízení vyžaduje proudovou ochranu chráničem RCD s jmenovitým zbytkovým provozním 
proudem nepřesahujícím 30 mA. Toto zařízení musí být připojeno k ochrannému vodiči (uzemnění).

POZNÁMKY: 

 Radiátor musí být odvzdušněn. U elektrických radiátorů se doporučuje naplnit radiátor pouze 
na 95 % jeho kapacity s ohledem na tepelnou roztažnost vody (ponechte 4–5 cm vzduchu v 
rozdělovači). 

 Elektrický radiátor musí být vybaven bezpečnostním ventilem.
 Topné těleso musí být zcela ponořeno.
 Ohřívač smí pracovat pouze ve svislé poloze.
 Neodstraňujte silikonovou podložku z topného tělesa.
 Před jakoukoli údržbou odpojte topné těleso ze zásuvky. Kryt otřete vlhkým hadříkem s 

přidáním jemných čisticích prostředků. 
 Nepoužívejte žádné agresivní prostředky. 
 Za žádných okolností nedovolte, aby kryt navlhl.
 Když topné těleso nepoužíváte, vypněte jej otočením knoflíku úplně proti směru hodinových 

ručiček.
 Pokud je okolní teplota nízká, vždy používejte funkci proti zamrznutí.
 V případě nepravidelností v provozu topného tělesa vytáhněte zástrčku ze zásuvky a 

kontaktujte instalatéra nebo výrobce.
 Napájecí kabel nesmí být vyměněn. Připojení typu Y. Pokud je napájecí kabel poškozen, 

odešlete topné těleso výrobci k opravě.
 Toto zařízení není určeno pro osoby (včetně dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými nebo 

mentálními schopnostmi a osoby nezkušené nebo neobeznámené s tímto zařízením, pokud 
nejsou pod dohledem nebo jim nebyly dány pokyny k používání zařízení osobami 
odpovědnými za jejich bezpečnost. Děti si s tímto zařízením nesmějí hrát.

 Uschovejte prosím záruku.




